

  
**Skatteministeriet**

Til Finansudvalget

Finansudvalget blev i brev af 12. november 2019 stillet et it-aktstykke i udsigt om it-projektet 'Tilslutning af Skattekontoen til den nye inddrivelsesløsning (PSRM)' da udgifterne forventedes at overstige den daværende forelæggelsesgrænse på 60 mio. kr., *jf. Budgetvejledningen af 2016 pkt. 2.2.18.1.2*. I nedenstående gives en orientering om status for it-projektet, der skal ses i lyset af fornævnte brev.

I 2017 igangsatte Skatteministeriet et it-udviklingsprojekt med henblik på, at fordringer fra Skattekontoen kunne oversendes til det nye inddrivelsessystem, PSRM. Projektet blev risikovurderet af Statens It-råd, hvor projektet blev vurderet til at have normal risiko. Da de forventede omkostninger på daværende tidspunkt lå under forelæggelsesgrænsen for it-udviklingsprojekter, blev der ikke forelagt it-aktstykke for Finansudvalget.

I foråret 2019 identificerede Skatteministeriet en række udfordringer for projektet, hvilket indebar forøgede omkostninger og risici. Udfordringerne skyldtes kompleksitet i tilpasningen af Skattekontoen, der er nødvendig for at imødekomme de primært lovfastsatte krav, som tilslutningen til PSRM kræver, samt parallelle udviklings- og idriftsættelsesforløb for flere systemer.

På den baggrund orienterede jeg i brev af den 12. november 2019 Finansudvalget om, at Skatteministeriet forventede at oversende et it-aktstykke for projektet hurtigst muligt i løbet af 1. kvartal 2020, da udgifterne forventedes at overstige den daværende forelæggelsesgrænse på 60 mio. kr. Skatteministeriet besluttede imidlertid ultimo november 2019 at nedlukke projektet, idet der var identificeret en række væsentlige udfordringer og risici herved, der gjorde, at det ikke var formålstjenligt at fortsætte it-udviklingen. Projektet blev nedlukket med samlede udgifter på i alt 58,6 mio. kr. (løbende priser) i perioden 2017-2020. Som følge heraf var der ikke behov for at forelægge it-aktstykke om projektet for Finansudvalget.

I forbindelse med nedlukningen af projektet blev der foretaget en vurdering af den økonomiske værdiansættelse af den udviklede funktionalitet. Som det også blev oplyst til Rigsrevisionen ifm. *Revisionen af statens forvaltning 2019* havde udviklingsaktiverne ved lukning en bogført værdi på 45,8 mio. kr., hvilket efter gældende regnskabsregler blev nedskrevet til 0 kr., da den udviklede funktionalitet ikke blev idriftsat. Funktionaliteten vil under alle omstændigheder blive anvendt fremadrettet, hvis det på et senere vurderes hensigtsmæssigt.

Der vil i løbet af 2021 blive gennemført en analyse af opkrævningsområdet, som skal danne udgangspunkt for et beslutningsgrundlag og en strategi for håndteringen af udfordringerne på opkrævningsområdet på kort og langt sigt, herunder oversendelse af krav til inddrivelse.

Morten Bødskov

/Mikkel Dirks

10. september 2021  
J.nr. 2020 - 10380  
**Skatteministeriet**  
Nicolai Eigtveds Gade 28  
DK 1402 – København K  
Telefon +45 33 92 33 92  
Mail min@skm.dk